



مرکز اورژانس ملی وزارت بهداشت و مدیریت حوادث
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران

دستورالعمل

ضد عفونی و شستشوی ابزار پزشکی



توصیه برای حداقل شستشو و ضدعفونی و تعداد دفعات آن برای ابزار پزشکی

نوع شستشو و گندزدایی	محلول	تعداد دفعات	ابزار
با محلول الکل ۷۰٪ شسته و خشک شود	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	هفتگی و در صورت آلودگی	فشارسنج
با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	تله مدسین
با پنبه آغشته به ۷۰٪ ضدعفونی گردد.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	ترمومتر
با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	هفتگی و در صورت آلودگی	جامبگ دارویی و CPR
با پنبه آغشته به محلول الکل ۷۰٪ ضدعفونی گردد.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	گوشی و قیچی پزشکی
با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	بدنه دستگاه ساکشن
در محلول الکل ۷۰٪ غوطه ور آبکشی و خشک کنید. در صورت استفاده: ۱- با محلول الکل ۷۰٪ شستشو دهید ۲- داخل باتل محلول وایتکس به نسبت ۱ به ۹ ریخته و به مدت ۱۰ دقیقه صبر کنید. ۳- آبکشی و خشک کنید.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد سفیدکننده (وایتکس)	پس از هر بار استفاده	باتل ساکشن
یکبار مصرف			ایروی - سر ساکشن

ونتیلاتور	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.
۱- بدنه دستگاه ۲- لوله خرطومی وماسک			
آمیوگ	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	۱- شستشو با آب ومحلول شوینده ۲- گندزدایی با الکل ۷۰درصد
ویدئو لارنگوسکوپ	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.
تیغه لارنگوسکوپ	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد سفیدکننده (وایتکس ۱ به ۹)	۱- شستشو با برس وماده (الکل ۷۰ درصد) و سپس آبکشی وکاملا خشک شود. ۲- غوطه ور سازی در محلول سفید کننده ۱ به ۹ وبه مدت ۱۰ دقیقه صبر کنید سپس آبکشی و خشک گردد
دسته لارنگوسکوپ	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.
دستگاه الکتروشوک	پس از هر بار استفاده	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.
فلومتر اکسیژن	پس از هر بار استفاده در صورت عدم استفاده به صورت هفتگی	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.
گیج اکسیژن (مانومتر)	پس از هر بار استفاده در صورت عدم استفاده به صورت هفتگی	محلول با پایه الکل ۷۰درصد	با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.

با پنبه آغشته به محلول الکل ۷۰٪ ضد عفونی گردد.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	گلوکومتر وپالس لکسی متر
با دستمال آغشته به محلول الکل ۷۰٪ گندزدایی شود.	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد	پس از هر بار استفاده	AED
۱- با محلول سفید کننده ۱ به ۹ ضد عفونی شود. ۲- الکل ۷۰ در صد در صورت موجود بودن الویت دارد	محلول با پایه الکل ۷۰ درصد سفید کننده (وایتکس) ده درصد	پس از هر بار استفاده	برانکارد- چیر- لانگ- اسکوپ-